企业在今后的任何时间不会以任何方式(包

括但不限于自营、合资或联营)参与或进行

与股份公司主营业务存在竞争的业务活动。

凡本公司/本人及附属公司或者附属企业有

任何商业机会可从事、参与或入股任何可能

会与股份公司生产经营构成竞争的业务，本

公司/本人会将上述商业机会让予股份公

司。

— 长期 严格履行

公司控股股东齐星

集团有限公司、实

际控制人赵长水先

生、股东吕清明先

生

（1）本公司/本人及参股或者控股的公司或

者企业（附属公司或者附属企业）目前并没

有从事与股份公司主营业务存在竞争的业

务活动。（2）本公司/本人及附属公司或者

附属企业在今后的任何时间不会以任何方

式（包括但不限于自营、合资或联营）参与

或进行与股份公司主营业务存在竞争的业

务活动。凡本公司/本人及附属公司或者附

属企业有任何商业机会可从事、参与或入股

任何可能会与股份公司生产经营构成竞争

的业务，本公司/本人会将上述商业机会让

予发行人。

— 长期 严格履行

承诺是否及时

履行
是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 48

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 赵卫华、裴广锋

山东齐星铁塔科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

33

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型

山东齐星铁塔科技股份有限公司 其他 公司为齐星集团倒贷提供短期资金拆借 警示函

赵长水 董事 公司为齐星集团倒贷提供短期资金拆借 警示函

吕清明 董事 公司为齐星集团倒贷提供短期资金拆借 警示函

刘丽丽 高级管理人员 公司为齐星集团倒贷提供短期资金拆借 警示函

整改情况说明

   为保障上市公司利益、提高公司内部控制和规范运作水平，杜绝控股股东拆借公司资金的行为再度发

生，公司从积极收回欠款、提升内部控制水平、严控关联方资金往来、切割与控股股东整体银行授信等方

面入手，对公司的规范运作等进行整改、完善，整改责任人由公司董事会整体协调，由公司独立董事及监

事会具体负责。

公司报告期不存在董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披

露将收回涉嫌违规所得收益的情况。

十二、年度报告披露后不面临暂停上市和终止上市情况

山东齐星铁塔科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 145,162,710 34.83%   -79,294,210 -79,294,210 65,868,500 15.80%

3、其他内资持股 145,162,710 34.83%   -79,294,210 -79,294,210 65,868,500 15.80%

其中：境内法人持股 77,800,000 18.67%   -65,000,000 -65,000,000 12,800,000 3.07%

   境内自然人持股 67,362,710 16.16%   -14,294,210 -14,294,210 53,068,500 12.73%

二、无限售条件股份 271,637,290 65.17%   79,294,210 79,294,210 350,931,500 84.20%

1、人民币普通股 271,637,290 65.17%   79,294,210 79,294,210 350,931,500 84.20%

三、股份总数 416,800,000 100.00%   0 0 416,800,000 100.00%

股份变动的原因：

1、经中国证监会证监许可[2013]38号文件核准，公司于2013年3月11日向5名特定投资者齐星集团、天

津硅谷天堂恒盛股权投资基金合伙企业（有限合伙）、青岛渤海和合创业投资有限公司、西安金河投资管

理有限公司、邢云庆发行人民币普通股（A股）44,900,000股，并于2013年3月28日在深圳证券交易所上市，

除齐星集团外，其余四名股东承诺自新增股份上市之日起12个月后,即2014年3月28日，经公司申请上市流

通。

2、报告期内，任公司董事、监事、高管的股东在任职期间每年可转让的股份不超过其持有公司股份总

数的25%，离职后半年内不转让其所持有的公司股份，在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所

挂牌交易出售公司股份总数占其所持有公司股份总数的比例不得超过50%。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证券名

称
发行日期 发行价格 发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

普通股股票类

人民币普通股（A 股） 2013 年 03 月 11 日 8.15 元/股 44,900,000 2013 年 03 月 28 日 44,900,000

前三年历次证券发行情况的说明：

   公司2012年度非公开发行申请于2013年1月16日获得中国证监会发行审核委员会审核通过。2013年1月